1

证券简称：南京高科         证券代码：600064       编号：临 2017-005 号

南京高科股份有限公司

关于为公司部分控股子公司提供贷款担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

被担保人名称：南京高科置业有限公司（含控股子公司）

南京高科建设发展有限公司

南京臣功制药股份有限公司（含控股子公司）

南京高科科技小额贷款有限公司

本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：

本次为南京高科置业有限公司（含控股子公司）等四家控股子公司或全资子

公司提供贷款担保的具体情况如下：

序号 被担保公司名称

拟提供贷款

担保额度

（万元）

截止目前贷

款担保余额

（万元）

担保截止日期

（签署担保合

同日期）

1
南京高科置业有限公司

（含控股子公司）
200,000 0

2018年6月30

日

2
南京高科建设发展有限

公司
100,000 0

3
南京臣功制药股份有限

公司（含控股子公司）
20,000 9,500

4
南京高科科技小额贷款

有限公司
10,000 0

合计 330,000 9,500

本次担保是否有反担保：公司控股子公司南京高科置业有限公司（含控

股子公司）为公司向其提供的贷款担保提供等额的反担保。

对外担保逾期的累计数量：截止目前，公司无对外逾期担保。

 2

一、担保情况概述

（一）担保的基本情况

为保障控股子公司的资金需求，推动公司经营持续稳健发展，根

据控股子公司的实际生产经营情况和发展要求，公司拟为四家控股子

公司或全资子公司提供贷款担保，具体担保情况如下：

序号 被担保公司名称

拟提供贷

款担保额

度（万元）

截止目前贷

款担保余额

（万元）

担保截止日期

（签署担保合

同日期）

1
南京高科置业有限公司

（含控股子公司）*
200,000 0

2018年6月30

日

2
南京高科建设发展有限

公司
100,000 0

3
南京臣功制药股份有限

公司（含控股子公司）
20,000 9,500

4
南京高科科技小额贷款

有限公司
10,000 0

合计 330,000 9,500

*注：南京高科置业有限公司（含控股子公司）将就本次为其担保事项向公司

提供等额反担保。

（二）本次担保的决策程序

此次为部分控股子公司提供担保事项已经 2017年 3月 28日公司

第九届董事会第二次会议审议通过。由于公司对外担保的总额度超过

公司最近一期经审计净资产的 50%，该议案还将提交股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、南京高科置业有限公司

南京高科置业有限公司（以下简称“高科置业”）系公司控股子公

司，成立于 2002 年 5 月，注册资本 15 亿元。公司持有其 80%的股权，

南京仙林新市区开发有限公司持有其 19.80%股权，南京栖霞国有资

产经营有限公司持有其 0.20%股权。法定代表人徐益民。高科置业主

 3

要经营住宅小区综合开发建设；商品房销售、租赁、物业管理等。经

立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至 2016 年 12 月 31 日，

高科置业的资产总额 115.97 亿元，净资产 28.84 亿元。2016 年，高

科置业实现营业收入 32.76 亿元，净利润 4.93 亿元。

2016 年，高科置业抢抓前三季度市场利好机遇，依托高品质的

产品和准确的市场把控，加快荣境项目销售及回款，销售金额持续攀

升。此次为高科置业（含控股子公司）提供担保，有利于进一步加快

推进荣境、G51 项目的开发与销售速度，保障高科置业项目开发建设

的资金需求。同时，高科置业将就本次为其担保事项向公司提供等额

的反担保。

2、南京高科建设发展有限公司

南京高科建设发展有限公司（以下简称“高科建设”）为公司全资

子公司，注册资本3亿元，法定代表人吕晨。经营范围为：市政建筑

工程设计、施工，建设项目的监理，工程项目管理等。高科建设目前

拥有市政施工总承包二级、房建施工总承包二级、市政监理甲级、房

建监理甲级等多项资质。经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，

截至2016年12月31日，高科建设的资产总额为135,830.47万元，净资

产45,850.52万元。2016年，高科建设实现营业收入为129,455万元，

净利润5,868.31万元。

2016 年，高科建设把握所在国家级南京经济技术开发区及东区

开发建设的契机，进一步拓宽业务空间，承接了开发区内道路出新、

服务配套设施建设等多个工程，预计未来资金需求仍然较大。此次为

高科建设提供担保，有利于其克服经济下行压力，加快市场拓展，实

现更为稳健的成长。

3、南京臣功制药股份有限公司

南京臣功制药股份有限公司（以下简称“臣功制药”）为公司控股

 4

子公司，注册资本6,000万元，法定代表人张培东。公司与全资子公

司南京高科新创投资有限公司分别持有其99%和1%的股份。经营范

围为药品生产、医疗保健咨询与服务等。经立信会计师事务所（特殊

普通合伙）审计，截至2016年12月31日，臣功制药的资产总额46,888.17

万元，净资产34,156.61万元。2016年，臣功制药实现营业收入41,169.71

万元，净利润6,217.14万元。

2016 年，臣功制药围绕公司“大健康”战略转型的总体思路，抓好

新品研发，完善生产能力，创新营销思路，业务整体保持了稳健增长

的态势。目前臣功制药连云港原料药基地等多个项目正在建设中，同

时，为最大化利用渠道资源，臣功制药新增多个销售代理品种，前期

需要大量的流动资金。臣功制药作为公司“大健康”战略转型的主要运

作平台，此次为臣功制药（含控股子公司）提供贷款担保契合公司战

略转型，有利于增强其资金实力，保障其日常经营及在建工程的资金

需要，从而更好的把握医药行业调整带来的发展机遇。

4、南京高科科技小额贷款有限公司

南京高科科技小额贷款有限公司（以下简称“高科科贷”）为公司

控股子公司，注册资本2亿元，法定代表人徐益民。公司和公司全资

子公司南京高科新创投资有限公司分别持有其70%、30%的股份。经

营范围为面向科技型中小企业发放贷款、创业投资、提供融资性担保、

开展金融机构业务代理以及经过监管部门批准的其他业务等。经立信

会计师事务所（特殊普通合伙）审计，截至2016年12月31日，高科科

贷的资产总额45,140.27万元，净资产25,169.45万元。2016年，高科科

贷实现营业收入3,123.88万元，净利润489.31万元。

2016 年，高科科贷以风险防控为重点，保持了持续、稳健的发

展势头。未来，作为公司股权投资业务的四大平台之一，高科科贷将

继续发挥自身“贷投结合”的经营优势，逐步扩大投资力度。此次为

 5

其提供担保，有利于高科科贷保障其投资业务的资金需求，积极开拓

各方资源，进一步提升市场竞争力。

三、董事会意见

公司董事会认为，公司为高科置业（含控股子公司）、高科建设

等四家控股子公司或全资子公司提供贷款担保，有利于解决其正常运

营的资金需求，进一步提升其经济效益，符合公司的整体发展战略。

上述公司均为公司全资或控股子公司，且其中控股子公司高科置业相

应提供等额反担保，为上述公司提供担保的风险处于可控制范围之

内。同意将上述担保事项提交股东大会审议。

四、累计对外担保数量

截止目前，公司对外担保总额度为 860,000 万元（实际发生余额

186,585 万元），占公司最近一期经审计净资产的 82.42%（实际发生

余额占公司最近一期经审计净资产的 17.88%)。其中对控股子公司的

担保额度为 260,000 万元（实际发生余额 7,435 万元），占公司最近一

期经审计净资产的 24.92%（实际发生余额占公司最近一期经审计净

资产的 0.71%）；对公司大股东南京新港开发总公司的担保额度为

600,000 万元（实际发生余额 179,150 万元），占公司最近一期经审计

净资产的 57.50%（实际发生余额占公司最近一期经审计净资产的

17.17%），未有逾期担保，符合中国证监会的有关规定，不存在违规

担保。

五、备查文件

被担保人的基本情况和最近一期的财务报表。

特此公告。

南京高科股份有限公司

                                     董  事  会

二〇一七年三月三十日

	OLE_LINK7
	OLE_LINK8
	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK5
	OLE_LINK6